



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ  
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. และวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑๐ (รอบที่ ๒)  
ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๐๘ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด dia ๑.๐๐ X ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ยาวรวม ๕๕ เมตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรีราคาากลาง ๖๘๖,๐๐๐.- บาท

วงเงินในการสอบราคาจ้างในครั้งนี้ ๖๘๒,๙๐๐.- บาท (-หกแสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อย บาทถ้วน-) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๒ ป้าย และค่าแรงจ้างเหมา รายละเอียดตาม ประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระกำหนด

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้าง ภาครัฐ ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อ เป็นผู้ที่ยังงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วน ท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา

๓. มีผลงานก่อสร้างประเภท เดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๔๑,๔๕๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพัน สี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ณ วันที่ประกาศ สอบราคา หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคา จ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ สถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม (ถ้ามี) ในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ ๑๖ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และในวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๕๙ ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ หรือการจ้างขององค์การบริหารส่วน ตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอเมืองปราจีนบุรี ชั้น ๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซอง สอบราคาในวันที่ ๓ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ หรือการจ้างขององค์การบริหาร ส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอเมืองปราจีนบุรี ชั้น ๒ ตั้งแต่วันที่ ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอ ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งพันบาทถ้วน -) ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข- ๓๗๔๕ - ๒๐๗๑ ในวันและเวลาราชการ

/ ประกาศ ณ .....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายปัญญา บำรุงวัด)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑๐.....  
(รอบที่ ๒)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๖๘๒,๙๐๐.-..... บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป...วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๐๘ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙..... เป็นเงิน..... ๖๘๖,๐๐๐.-..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง...งานวางท่อระบายน้ำ,งานฝาบ่อพัก,งานวางระบายน้ำ คสล.
  - ๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
  - ๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายวงศ์วัช..... สวาปี..... ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านพระ..... ประธานกรรมการ.....
  - ๖.๒. นายณัฐวัฒน์..... มาลัยพันธ์..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ.....
  - ๖.๓. นายธีระยุทธ..... เดชะ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธา..... กรรมการ.....

## สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี แบบ ปร.5  
โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 10  
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี (พิกัดจุดเริ่มต้น E 758931 N 1561366 พิกัดจุดสิ้นสุด E 758975 N 1561225)  
หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ  
ประมาณราคาคงแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณราคามือ วันที่ 10 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ราคาก่อสร้าง	
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	539,059.65	1.2726	686,007.31	FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7 % - หักเงินประกันผลงาน.. 0 % - ค่าธรรมเนียมค่าเพิ่ม..... 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			686,007.31	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			686,000.00	
ตัวอักษร	(ทดแทนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเฉลี่ย	-	บาท / เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธาน..... กรรมการ..... กรรมการ.....  
(นายวงศ์รัช สวาปี่) (นายฉัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์) (นายธีระยุทธ เศษะ)  
ปลัดฯ พ. อ.กองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

หมายเหตุ ให้ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดปราจีนบุรี เดือน มีนาคม 2559, ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดนครนายก เดือน มีนาคม 2559 ,ราคาน้ำมัน 23.00 - 23.99

ใบจากกลางงานก่อสร้าง

หน้า 1/1

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 1.00 เมตร สูง 1.00 เมตร ยาวรวม 108.00 เมตร และทางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Dia 1.00 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ยาวรวม 59.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ค.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี (พิกัดจุดเริ่มต้น E 758931 N 1561366 พิกัดจุดสิ้นสุด E 758975 N 1561225)

แผนเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ประมาณการเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุเบื้องต้น		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและ แรงงาน / บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อ หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Dia 1.00 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก								
1.1	- งานขุดดินเพื่อวางท่อและบ่อพัก	107.38	ลบ.ม.	-	-	99.00	10,630.62	10,630.62	
1.2	- ทนทรายถมบ่อพัก	2.95	ลบ.ม.	651.87	1,923.02	99.00	292.05	2,215.07	
1.3	- คอนกรีตถมบ่อพัก	2.95	ลบ.ม.	1,758.16	5,186.57	398.00	1,174.10	6,360.67	
1.4	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Dia 1.00 x 1.00 เมตร	53.00	ท่อ	1,250.00	66,250.00	375.00	19,875.00	86,125.00	
1.5	- ทรายถมบ่อพัก	0.95	ลบ.ม.	1,890.87	1,796.33	-	-	1,796.33	
1.6	- บ่อพัก ค.ส.ล. ลำตัวรูป ขนาด 1.00 x 1.45 ม.	6.00	บ่อ	3,510.00	21,060.00	1,053.00	6,318.00	27,378.00	
2	งานทำบ่อพัก								
2.1	- เหล็ก RB 9 มม.	0.066	ตัน	22,474.77	1,483.33	4,100.00	270.60	1,753.93	
2.2	- ท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2" ยาว 4.00 ม. / ท่อ	0.75	ท่อ	252.34	189.26	-	-	189.26	
2.3	- ทรายถมบ่อพัก	1.98	ลบ.ม.	43.61	86.35	-	-	86.35	
2.4	- ไม้แฉก คัด 50 %	2.10	ตร.ม.	68.15	143.12	133.00	279.30	422.42	
2.5	- ทราย	0.53	ลบ.ม.	42.06	22.08	-	-	22.08	
2.6	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.05	ลบ.ม.	1,997.60	2,097.48	436.00	457.80	2,555.28	
3	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 1.00 เมตร								
3.1	- งานขุดดิน	178.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	17,641.80	17,641.80	
3.2	- ทนทรายถมบ่อพัก	7.02	ลบ.ม.	651.87	4,576.13	99.00	694.98	5,271.11	
3.3	- คอนกรีตถมบ่อพัก	7.02	ลบ.ม.	1,758.16	12,342.28	398.00	2,793.96	15,136.24	
3.4	- เหล็ก RB 9 มม.	4.461	ตัน	22,474.77	100,259.95	4,100.00	18,290.10	118,550.05	
3.5	- ทรายถมบ่อพัก	133.82	ลบ.ม.	43.61	5,835.89	-	-	5,835.89	
3.6	- ไม้แฉก คัด 50 %	399.60	ตร.ม.	68.15	27,232.74	133.00	53,146.80	80,379.54	
3.7	- ไม้ค้ำ	119.88	ลบ.ม.	186.92	22,407.97	-	-	22,407.97	
3.8	- ทราย	99.90	ลบ.ม.	42.06	4,201.79	-	-	4,201.79	
3.9	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	53.46	ลบ.ม.	1,997.60	106,791.70	436.00	23,308.56	130,100.26	
	<b>รวมราคาวัสดุและแรงงาน</b>				<b>383,885.98</b>		<b>155,173.67</b>	<b>539,059.65</b>	